
24 June 2019 
  
 
Freedom of Information Request - Reference No: 20191260 
 
 
REQUEST  
 
1. Please tell me the number of recorded offences under s.15A of the Sexual Offences Act 

(Home Office recording code 71/17) recorded from (and including) October 1, 2018, until 

(and including) April 2, 2019. 

2. Where possible I would like to know the age and gender of the victim, broken down into 

age groups: 11 and under, 12-15, 16 and over. 

3. Please tell me the age and gender of the youngest victim. 

4. Please tell me all the forms of communication (eg. text message, Whatsapp, Facebook, 

Twitter, Instagram, Snapchat, Kik etc.) that have been recorded as having been used in 

connection with recorded offences under s.15A of the Sexual Offences Act 2003 from (and 

including) October 1, 2018, until (and including) April 2, 2019, and the number of times each 

method was recorded. 

5. Please tell me how many times a cyber flag was attached to the recorded crime for these 

dates.  

 
RESPONSE  
 
  
I approached our Crime Data Returns Officer for assistance with your request. The Crime 
Management system - CONNECT is used to record complaints or allegations of those 
matters, which the Home Office specify should be recorded as ‘crimes’.  
 
She conducted a search of the system and provided me with the enclosed spreadsheet in 
response and the following explanation regarding her search criteria:  
 
 CONNECT data –  
 
I have checked the initial data extract and a total of 77 offences have been recorded for this 
period with 57 offences being recorded with a victim and 20 without - 
 
I have included a count of offence 7117 - ENGAGE IN SEXUAL COMMUNICATION WITH A 
CHILD, recorded under the Home Office Offence class 88A _ Sexual Grooming where the 
offence was recorded for CONNECT crime between 01-Oct-2018 and 02-Apr-2019.  
 
Of the offence count, I have included a breakdown of the victim’s age at the time of offence 
and gender. Please note – 20 offences are currently recorded without victim details. 
 
 
 

Of the recorded offences, I have reviewed the free text summaries in the raw data and 
extracted the type of social media when mentioned, as detailed below.  
 



However, please note –  searching for keywords may not accurately identify all offences that 
are relevant to the request due to spelling variations\errors. We can only search the Initial 
MO free text within CONNECT, we cannot extract data based on ‘Investigation Summary’, 
therefore results for CONNECT may not accurately reflect what is potentially recorded. 
 
 
 

Social Media Type Count 

Facebook 4 

Facebook and 
Whatsapp 

1 

Instagram 7 

Messenger 1 

Snapchat 8 

social media 1 

Text Message 1 

Whatsapp 2 

xbox account 1 

Grand Total 26 
 
 

 


